²⁴ Ribeiro nada refere quanto a ele nas suas considerações de Diplomática, tendo-o copiado na íntegra, tal como António Cruz o publicou, incluindo todos os sinais de validação (A. Cruz, *o. c.*, p. 158). A existir alguma dúvida, Ribeiro não deixaria de o notar. Também Herculano não duvida da sua autenticidade nos *D.C.*, 864 e 871.

²⁵ De entre as várias cópias das três cartas, seguimos as de Rui de Azevedo (para as Cartas de 1097) e de António Cruz (para a de 1098, visto Rui de Azevedo não a ter publicado), por serem as que maiores garantias de autenticidade e rigor oferecem: são ambas provenientes das cópias efectuadas por João Pedro Ribeiro, existentes na B.U.C.

"[...] Atamen concedimus tibi ereditares et omnes prenomatos quomodo se leva de illo porto de Cernadino et vadit adsurssum per illo termino qui dividet inter Burgalanes et monasterium Sancti Tirsi et quomodo dividet inter Leoveriz et Sanctam Crucem (b) et per terminum qui spartet inter Mons Corduve et Sanguinedo et tornat per Mamoella²⁶ et exinde per illa congusta inter Travazos et Vimaredi et exinde per Monte Calvo quomodo dividet inter Donnici et Querlledo et exinde per Ervosa et descende ad illa ponte antiqua de flumine Avie et vadit per media illa aqua usque ad illo porto de Cernandino unde primitur inquoavimus [...]"

"(b) Segue-se um espaço em branco".²⁷

Na carta falsificada de 1097 (versão **B**), a mesma passagem aparece alterada, da seguinte forma:

"[...] Adtamen concedimus tibi hereditatis et homines prenomatos quo se levat de illo porto de Cernandino et vadit per illam viam quos dividit inter Burgalanes et Pratanosam dividitque inter Rialem et Burgalanes per ipsum arrogium ad infestem concludit intus Leoveriz per suos terminos sicut dividit cum Burgalanes inde vero inter terminus ipsius Leoveriz et Sancte Crucis pergit autem per verticem Montis Cordobe et Pennecidi dehin quoque per Pennam Sellatam it per Pennam Corvi et de per illam Lagartariam sequitur per ipsam carrariam sicut dividit aquam inter Lezam et Sanguinietum deinde ad Pennam Longam et inde ad Sanctum Salvatorem de Monte inde autem per illam mamonam de Mamonella et exinde per illam congustam inter Travazos et Vumarei exinde autem per Montem Calvum sicut dividit inter Doniz et Querleto et inde per Ervosa descenditque ad illam pontem antiquam in flumine Avis et vadit per medium illud flumen usque ad portum de Cernandinum unde antea incoavimus [...]"²⁸

²⁶ Na versão do códice 268, "Mangellum".

²⁷ D.R., pp. 6-7.

²⁸ D.R., p. 8.